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Rooster
11,3l/s Rooster
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Deurkier
15,4l/s

Haard
2,8l/s

Tafel
1x2m

Bestaand ongewijzigd

02 Toilet
Opp.: 1,3 m2

05 Berging
Opp.: 3,4 m2

07 Badkamer
Opp.: 5,9 m2

06 Slaapkamer
Opp.: 11,3 m2

03 Woonkamer
Opp.: 37,8 m2

01 Hal
Opp.: 7,6 m2

04 Keuken
Opp.: 4,9 m2

D -1
3000x2436

R
 - 

B
10

50
x2

43
6

R - A3900x2436

R - A2
900x2436

R
 - A1

900x2436

Rooster
19,4l/s
Duco line ZR 23

1

D

D

2

3

C

C

A

A

B

B

5

4

A1

A
A

B

Bestaand ongewijzigd

1.1 Overloop
Opp.: 2,6 m2

1.2 Slaapkamer
Opp.: 11,0 m2

1.3 Slaapkamer
Opp.: 11,6 m2

1.4 Douche
Opp.: 1,9 m2

1.5 Bergkast
Opp.: 1,7 m2
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Situatie
Schaal 1:500
Gemeente Texel
Gedeelte - De Koog
Sectie     - T
Nummer - 2916

Opstelplaats brandweer

29162915

2917

1352

nr. 375A
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11,3l/s

Rooster
11,3l/s Rooster

8,3l/s

Deurkier
15,4l/s

Haard
2,8l/s

Rooster
8,3l/s

Toilet
Opp.: 1,29 m2

Woonkamer
Opp.: 23,84 m2

Berging
Opp.: 3,43 m2

Badkamer
Opp.: 5,89 m2

Slaapkamer
Opp.: 11,32 m2

Hal
Opp.: 7,60 m2

Keuken
Opp.: 4,90 m2
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Overloop

Opp.: 2,57 m2

Slaapkamer
Opp.: 10,96 m2

Slaapkamer
Opp.: 11,63 m2

Douche
Opp.: 1,86 m2

Bergkast
Opp.: 1,72 m2
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Bestande

Betonvloer

Betonvloer
70mm  Dekvloer
150mm Betonvloer
wapening volgens nadere
opgave constructeur
120mm  XPS isolatie
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Bestande

Constructie

Balklaag

75x175mm h.o.h. +/- 610mm

HEA 200
dim. volgens nader opgave

constructeur

1A1 2 3 4 5

01

02 03

0

2.400

2.850

Aanbouw Bestaand

3.000

Nieuwe vloer op bestaande vorstrand
met laag drukvaste isolatie

Bestaande kanaalplaatvloer

Bestaande Betonvloer

HEA 200
dim. volgens

nadere
opgave

constructeur

Buiten aanvraag

Gebruiksoppervlakte bestaand
Begane grond

1e verdieping

01
02
03
04
05
06
07

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5

Verkeersruimte
Toiletruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Bergruimte
Verblijfsruimte
Badruimte

Verkeersruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Badruimte
Bergruimte

Hal
Toilet
Woonkamer
Keuken
Berging
Slaapkamer
Badkamer

Overloop
Slaapkamer
Slaapkamer
Douche
Bergkast

7,60
1,29
23,84
4,90
3,43
11,32
5,89

2,57
10,96
11,63
1,86
1,72

87,00 m²

Gebruiksoppervlakte nieuw
Begane grond

1e verdieping

01
02
03
04
05
06
07

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5

Verkeersruimte
Toiletruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Bergruimte
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Badruimte

Verkeersruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Badruimte
Bergruimte

Hal
Toilet
Woonkamer
Keuken
Berging
Slaapkamer
Badkamer

Overloop
Slaapkamer
Slaapkamer
Douche
Bergkast

7,60
1,29
37,76
4,90
3,43
11,32
5,89

2,57
10,96
11,63
1,86
1,72
100,93 m²

Verblijfsruimte bestaand
Begane grond

1e verdieping
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Woonkamer
Keuken
Slaapkamer

Slaapkamer
Slaapkamer

23,84
4,90
11,32

6,41
7,69

54,15 m²

Verblijfsruimte nieuw
Begane grond

1e verdieping
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Woonkamer
Keuken
Slaapkamer

Slaapkamer
Slaapkamer

37,77
4,90
11,32

6,41
7,69
68,08 m²
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Verankering

Dakopbouw bu/bi RC>6,3m2K/W
- 1-laags kunstof dakbedekking (EPDM)
- min. 70mm Afschot isolatie
- Waterkerende folie
- 18mm Multiplex
- 175mm Minerale wol
- 75x175mm Balklaag
- 22x50mm Rachels
- 12,5mm Gips

Multiplex
18mm

Daktrim
al.

Waterslag
rond gewalst al.

Kozijn
Hout

dragende stijlen 120x60mm

Samengestelde ligger
In ronding gezaagd.
r=in werk te bepalen

Balklaag
75x175

Maaiveld -20 -32
±0

Houten kozijn
Glas U=0,8 (incl. kozijn U=1,4 maximaal)
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50mm XPS

Compri PVC-folie 1000

Betonnen fuderingsbalk
300x400mm

Wapening volgens constructeur

120mm XPS Isolatie Rc>3,7m2K/W

120mm XPS Isolatie Rc>3,7m2K/W

Cementdekvloer 70mm

DTS onderdorpel

Ondersabelen met cement

Betonnen kantplank

Vloerafwerking

38x140

Verdicht zandbed

Verdicht zandbed

Betonvloer d=150mm
Wapening volgens opgave constructeur

Promatect h
dikte volgens berekening fabrikant

60 min. brw.
Klos

Bestaande
buitenwand

HWA

Balklaag
75x175

HEA 200
dim. volgens

nadere opgave
constructeur

Renvooi
Gevel

Materialen
- Capecod - Naturel

Kozijnen - Hout - Antraciet
Ramen/deuren - Hout - Antraciet

Dak - plat - EPDM - Grijs
Beglazing - HR++ - HR++

Renvooi

Constructies en installaties in principe aangegeven. Definitieve uitvoering
volgens nadere berekeningen/tekeningen constructeur/installateur/adviseur
en fabrikant

Riool Ø125 aansluiten in overleg met installateur/gemeente

Riolering gescheiden systeem:
Van PVC met ontstoppingsstukken, aanleggen in afm. als aangegeven tot
erfafscheiding voor:
- Hemelwater 125mm
- Afvalwater    125mm

Maten in het werk te contrioleren en vergelijken met overige tekeningen
Hoofddraagconstructie 60min. brandwerend op bezwijken volgens
NEN 6065/6066

Verankeringen: (algemene opmerking)
- De balken, muurplaten, zelfdragende dakelementen e.d. verankeren met
de juiste verz. stalen balkankers, muurplaat- en opwaaiankers
- Houten constructiedelen onderling verbinden met BAT-ijzers.
- Voor bevestiging de nodige passende blankstalen, verz. stalen, RVS
en/of
koperen nagels, slagschroeven, schroeven, houtdraad bouten, slotbouten
met ring, moer en/of pluggen toepassen.

Alle constructies en installaties indien niet ander aangegeven.
Uitvoeren conform het bouwbesluit

M.K. meterkast

Rookmelder conform NEN 2555

Legenda

Kleur

RaamroosterV

Mechanische ventilatie afvoerpunt
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50mm XPS

Compri PVC-folie 1000

Betonnen fuderingsbalk
300x400mm

Wapening volgens constructeur

120mm XPS Isolatie Rc>3,7m2K/W

120mm XPS Isolatie Rc>3,7m2K/W

Afwerkvloer 70mm
Prefab kantplank

Antraciet

Waterslag
al.

38x140

38x184

Verdicht zandbed

Verdicht zandbed

Betonvloer d=150mm
Wapening volgens opgave constructeur
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Zinken kraal

Dakopbouw bu/bi RC>6,3m2K/W
- 1-laags kunstof dakbedekking (EPDM)
- min. 70mm Afschot isolatie
- Waterkerende folie
- 18mm Multiplex
- 140mm Minerale wol
- 140x38mm Balklaag
- 22x50mm Rachels
- 12,5mm Gips

Wandopbouw bi/bu RC>4,7m2K/W
- 12,5mm Gips
-18mm Multiplex
- Dampremmende folie
- 184mm Spruce
- 184mm Minerale wol
- Morgo Facadefolie (brandklasse B)
- 8mm Cembrit cementvezelstrook afstandhouder
- Vert. regelwerk 22x50mm
- Hor. regelwerk 22x 50mm
- 18mm Cape Cod  verticaal
  Onder druk geïmpregneerd (brandklasse B)
  inc. beschermende laklaag

75x175

75
x1

75

38x184

38x184

Oostgevel Zuidgevel NoordgevelWestgevel

Begane grond

1e verdieping

Zuidgevel NoordgevelWestgevelOostgevel

Begane grond

1e verdieping

Fundering Balklaag

Doorsnede A-A

1:10
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1:10
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1:10
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Bestaand Voorstel

Voorstel

Bestaand

Constructie

Ruimte overzicht
 Bestaand Nieuw
GO 86 101 m2

VG 54 68 m2

Bebouwd opp.  73,2 85,3 m2

Inhoud 309 42 m3

-Ongewijzigd

-Ongewijzigd

1:10
Principe details:
Fundering, wandopbouw, dakopbouw

Aanzichten
1:100

Plattegronden
1:100

Aanvoer bestaande roosters
Raamrooster 8,3 dm3/s (Vervalt)

Aanvoer Nieuw rooster(s)
Raamrooster 8,3 dm3/s (van vervallen rooster)
Extra aanvoer door vergroting 11,1 dm3/s
Totaal  19,4 dm3/s

Raamrooster Duco line ZR23 20,3 dm/s / m1

min lengte = 956mm

Ventilatie eis volgens BouwBesluit 2003
Verblijfsruimte 0,8 dm3/s per m2

min. eis:
Oppervlak aanbouw 13,9m2

Extra aan te voeren ventilatielucht 13,9 x 0,8 =
11,1 dm3/s

Ventilatieberekening

Bestaande ventielen/roosters
Nieuwe ventielen / roosters

Aanvoer Afvoer Ven el 
   
11,3 2,8  
11,3 15,4  
19,4   
8,3   
50,3 18,2 32,1 

Behoort bij besluit van
burgemeester en wethouders van Texel,
zaaknummer:
kenmerk document:
namens de burgemeester en wethouders van
Texel, de teamleider Vergunningen, Toezicht &
Handhaving, de heer L. Aben
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